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Ficha Técnica

Muestreo

• Tipo de Muestreo: Probabilístico por 
cuotas

• Muestra: 400 personas 
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Muestreo / sexo
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Muestreo/ Estado Civil



Ficha Técnica
Muestreo/ Edad
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Muestreo/ Nivel de Estudios



Resultados Generales
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Corrupción?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Delincuencia?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye al Desempleo?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye al consumo de drogas?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Pobreza?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye Sistema de Pensiones, AFP?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Discriminación'



n
o

 e
s 

gr
av

e

le
ve

m
en

te
 g

ra
ve

gr
av

e

m
u

y 
gr

av
e

le
ve

m
en

te
 g

ra
ve

gr
av

e

m
u

y 
gr

av
e

le
ve

m
en

te
 g

ra
ve

gr
av

e

m
u

y 
gr

av
e

le
ve

m
en

te
 g

ra
ve

gr
av

e

m
u

y 
gr

av
e

18-29 30-40 40-50 mas de 50

1,8 1,8

15,3

81,1

4,2

20,8

75

2,1

27,4

70,5

6,1

28,6

65,3

¿Qué grado de gravedad le atribuye a la violencia contra la mujer?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye descuido a la Infancia 
(SENAME)
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De acuerdo a su percepción sobre el tema corrupción ¿cree que en 
el último tiempo?.
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¿Cree que las denuncias de corrupción conllevan alguna sanción?
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El canal que me parece más efectivo para denunciar un acto corrupto es  
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¿En cuál de las siguientes insituciones piensa usted, que existe un 
mayor número de actos de corrupción?.  
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¿Cree usted, que un nuevo gobierno pondrá énfasis en corregir los 
problemas de corrupción?



no es grave levemente
grave

grave muy grave no es grave levemente
grave

grave muy grave

masculino femenino

0,5
2

31,7

65,8

0,5

8,5

28,1

62,8

¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Corrupción?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Delicuencia?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye al Desempleo?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye al Consumo de drogas?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Pobreza?
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¿Qué grado de gravedad al problema del Sistema de Pensiones 
(AFP)?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Discriminación?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Violencia contra la mujer?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye descuido a la Infancia 
(SENAME)
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De acuerdo a su percepción sobre el tema corrupción ¿cree que en 
el último tiempo?.
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¿Cree que las denuncias de corrupción conllevan alguna sanción?
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El canal que me parece más efectivo para denunciar un acto 
corrupto es 
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En cuál de las siguientes insituciones piensa usted, que existe un 
mayor número de actos de corrupción?.  
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¿Cree usted, que un nuevo gobierno pondrá énfasis en corregir los 
problemas de corrupción?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Corrupción?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Delincuencia?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye al Desempleo?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye al consumo de drogas?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Pobreza?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye Sistema de Pensiones, AFP?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la Discriminación'
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¿Qué grado de gravedad le atribuye a la violencia contra la mujer?
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¿Qué grado de gravedad le atribuye descuido a la Infancia 
(SENAME)
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De acuerdo a su percepción sobre el tema corrupción ¿cree que en 
el último tiempo?.
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¿Cree que las denuncias de corrupción conllevan alguna sanción?
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El canal que me parece más efectivo para denunciar un acto 
corrupto es 
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¿En cuál de las siguientes insituciones piensa usted, que existe un 
mayor número de actos de corrupción?.  



n
o

m
o

d
er

ad
am

en
te si n
o

m
o

d
er

ad
am

en
te si n
o

m
o

d
er

ad
am

en
te si n
o

m
o

d
er

ad
am

en
te si n
o

m
o

d
er

ad
am

en
te

basica media tecnica profesional post grado

45,5

36,4

18,2

47,8

31,9

20,4

40

45,3

14,7

40,5

48,9

10,7

31,6

68,4

¿Cree usted, que un nuevo gobierno pondrá énfasis en corregir los 
problemas de corrupción?


